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OŚWIADCZENIE  
 
 

Zgodnie z art. 20 ust 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r Prawo Budowlane z późniejszymi zmianami 

oświadczam, że Projekt „Przebudowy drogi gminnej ul. Targowej w Pionkach” został 

sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest 

kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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Numer pisma: TTISILU/ET.215-18559/20 

Temat: przebudowa ulicy Targowej w m. Pionki. 

 

Szanowni Państwo, 

 

          informujemy, że uzgadniamy projekt przebudowy ulicy Targowej w m. Pionki. 

Przy realizacji procesu budowy wymagane jest spełnienie następujących warunków, które są integralną 

częścią uzgodnienia: 

1. Wykonawca jest zobowiązany zgłosić do ORANGE POLSKA S.A. prace w strefie sieci telekomunikacyjnej 

min. na 14 dni przed przystąpieniem do robót, powołując się na numer przedmiotowego pisma. Tryb i 

zasady zgłoszenia prac oraz wystąpienia o nadzór właścicielski dostępne są na stronie: 

www.orange.pl/wniosekonadzor. Wykonywanie prac na sieci ORANGE POLSKA S.A. bez zgłoszenia i 

nadzoru właścicielskiego jest naruszeniem własności ORANGE POLSKA S.A. i będzie zgłaszane organom 

ścigania. Zgłoszenie/Wniosek o nadzór właścicielski można przesłać ze strony 

www.orange.pl/wniosekonadzor lub kierować na adres: 

 

 

Orange Polska S.A. 

Obsługa Techniczna Klienta Centrum 

Wydział Utrzymania Usług i Infrastruktury 

00-549 Warszawa, Piękna 19b 

 

Powiadomienie powinno zawierać nazwę i adres wykonawcy prac oraz telefon kontaktowy. 

2. Roboty budowlano – montażowe w obrębie sieci telekomunikacyjnej wykonywać zgodnie z normami  

i przepisami obowiązującymi w budownictwie łączności ręcznie i pod nadzorem upoważnionego 

przedstawiciela ORANGE POLSKA S.A. Dostarczanie i Serwis Usług Obsługi Technicznej Klienta  

w Warszawie; 

3. Lokalizację podziemnych urządzeń telekomunikacyjnych w terenie należy potwierdzić za pomocą 

przekopów kontrolnych, a w przypadku odkrycia w trakcie robót ziemnych urządzeń nienaniesionych na 

planie należy je zabezpieczyć na koszt inwestora i powiadomić przedstawiciela ORANGE POLSKA S.A. 

Dostarczanie i Serwis Usług Obsługi Technicznej Klienta w Warszawie oraz inspektora nadzoru; 
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4. Infrastrukturę teletechniczną w projektowanej nawierzchni jezdnej, ścieżki rowerowej oraz zjazdów 

zabezpieczyć przed uszkodzeniem rurą osłonową dwudzielną lub ławą betonową. Studnie 

telekomunikacyjne zlokalizowane w projektowanych zjazdach oraz w ścieżce rowerowej zabezpieczyć 

poprzez wzmocnienie stropu i zastosowanie ramy typu ciężkiego Dodatkowe szczegóły zabezpieczenia 

ustalić na roboczo z naszym przedstawicielem. Koszty zabezpieczenia ponosi naruszający stan istniejący; 

5. W przypadku zmiany rzędnych terenu należy  wyregulować poziom istniejącej infrastruktury do 

projektowanej niwelety. Zachować normatywne przykrycie kanalizacji teletechnicznej. Istnie Koszty 

zabezpieczenia ponosi naruszający stan istniejący;  

6. Miejsca zbliżeń i skrzyżowań oraz elementy zanikowe sieci telekomunikacyjnej przed ich zasypaniem 

podlegają obowiązkowi zgłoszenia pracownikowi sprawującemu w imieniu Orange Polska nadzór nad 

realizowanymi pracami. 

7. Po zakończeniu prac inwestor jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia z 14-dniowym wyprzedzeniem  

na adres podany w punkcie 1 niniejszego pisma – wykonane zadanie do odbioru technicznego w zakresie 

miejsc kolizyjnych z sieciami teletechnicznymi oraz otrzymania pisemnej akceptacji w formie protokołu 

odbioru lub notatki służbowej. 

8. W przypadku uszkodzenia lub kradzieży infrastruktury teletechnicznej, w szczególności w wyniku 

niedotrzymania wymagań i warunków określonych w niniejszym dokumencie, ORANGE POLSKA S.A.,  

obciąży sprawcę pełnymi kosztami naprawy oraz odszkodowaniem za straty związane między innymi z 

wypłaconymi bonifikatami i karami wynikającymi z zawartych przez ORANGE POLSKA S.A umów z klientami, 

a także innymi karami administracyjnymi. 

Łączna wysokość roszczeń ORANGE POLSKA S.A w stosunku do sprawcy uszkodzenia może sięgać 

nawet kwoty kilkuset tysięcy złotych polskich; 

9. Niniejsze uzgodnienie ważne jest jeden rok od daty jego wydania. 

Za powyższe uzgodnienie zostanie pobrana opłata wg aktualnego cennika. Należność należy uregulować 

w terminie określonym na fakturze VAT, która zostanie przesłana odrębną korespondencją. 

 

ORANGE POLSKA S.A. Dział Zarządzania Zasobami Infrastruktury  i Obsługi Klienta  w Łodzi  otrzymał    

do celów służbowych 1 kpl. planów z przedmiotowego uzgodnienia.  

 

Z poważaniem 

 

 

Elżbieta Tybura 

 

Główny Specjalista 

Zarządzanie Zasobami Infrastruktury i Obsługi Klienta 

 

Załącznik:  1 egz. planu zagospodarowania terenu 























    

 
 

OPIS TECHNICZY ZAGOSPODAROWANIA 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej ul. Targowej w Pionkach.  

Długość przebudowywanego odcinka drogi 288,53m.  

Inwestorem przedsięwzięcia jest Gmina Miasta Pionki. 

1.1 Podstawa opracowania 

  Umowa z Gminą Miasta Pionki. 

  ocena wizualna w terenie 

  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie  

1.2 Lokalizacja inwestycji 

Przedmiotowa inwestycja usytuowana jest w Pionkach, Gmina Miasta Pionki, powiat radomski na 

działkach o nr 1155/2;  1132/2; 1206/1; 1127/2; 1579/39; 1132/1; 1131 (obręb 0001 Pionki 

Miasto; 142501_1 Pionki Miasto). 

1.3 Rodzaj i cel inwestycji. 

Projektowana inwestycja polega na wykonaniu nowej nawierzchni ulicy Targowej w Pionkach, 

wykonaniu chodnika, drogi pieszo – rowerowej, zjazdów i zatok postojowych z kostki betonowej 

oraz wyniesionego przejścia dla pieszych.  

W ramach inwestycji wykonane zostanie również odwodnienie za pomocą kanalizacji rozsączają-

co - retencyjnej oraz uzupełnione zostanie w obrębie przejść dla pieszych istniejące oświetlenie 

uliczne. 

Powyższe zamierzenie inwestycyjne zwiększy przydatność eksploatacyjną drogi oraz zapewni 

bezpieczny ruch pieszym i rowerzystom. 

Wszystkie zaplanowane prace mieszczą się w granicach pasa drogowego. 

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Istniejąca ulica Targowa na przedmiotowym odcinku posiada nawierzchnię z bloczków betono-

wych o złym stanie technicznym. Szerokość jezdni od 6,0m do 8,5m. Jezdnia ograniczona kra-

wężnikami betonowymi z obustronnymi chodnikami przylegającymi do jezdni. Chodniki z kostki 

betonowej oraz płyt betonowych. 

Ulica tworzy skrzyżowania zwykłe, trzywlotowe z ul. Armii Krajowej oraz ul. Dr. M. Garszwo. 

Obsługa działek przyległych za pomocą zjazdów. Ulica oświetlona. 

W ulicy brak odwodnienia, spływ wody się powierzchniowo. 



    

 
 

W pasie drogowym usytuowane są sieci elektryczne, wodociągowe, gazowe i teletechniczne oraz 

kanalizacja sanitarna. 

W bezpośrednim otoczeniu ulicy występuje zabudowa mieszkalna jednorodzinna. 

Przy ulicy usytuowane są budynki szkolne wraz z wjazdem.  

 

3. Opinia geotechniczna 

Na podstawie badań terenowych sporządzonych przez Pracownię Ochrony Środowiska „EKO” 

określono: 

 poziom swobodnego zwierciadła wody poniżej 3,5m ppt 

 głębokość przemarzania gruntu   hz = 1,0m 

 warunki gruntowe   proste 

 rodzaj gruntów: piasek średni szary z wkładkami piasku grubego, piaski drobne, 

 Ustalenie warunków gruntowo – wodnych 

 Warunki wodne       bardzo dobre 

 Grunt podłoża pod względem wysadzinowości   nie wysadzinowy 

 Grupa nośności podłoża       G1 

Obiekt zaliczono do pierwszej kategorii geotechnicznej. 

 

4. Projektowane zagospodarowanie terenu 

4.1 Droga w planie sytuacyjnym 

Przekrój uliczny z chodnikiem usytuowanym po lewej stronie oraz drogą pieszo – rowerową 

zlokalizowaną po stronie prawej. Droga dwupasowa, dwukierunkowa. Oświetlona.  

Klasa drogi L. Kategoria ruchu KR2. Prędkość projektowa 40 km/h.  

Szerokość jezdni 5,0m (pasy ruchu zmniejszone o 0,25m w związku z zastosowaniem elementów 

uspokojenia ruchu (§ 15 pkt. 4 Rozporządzenia). 

Szerokość chodnika 2,0m zaś drogi pieszo – rowerowej od 3,0m do 4,5m. 

Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi. Nawierzchnia ulicy z kostki betonowej. 

Ulica tworzy skrzyżowania zwykłe z ul. Armii Krajowej oraz ul. Doktor Marii Garszwo. 

Przecinające się krawędzie jezdnia na skrzyżowaniach wyokrąglone będą łukami poziomymi o 

promieniu R=6m i R=8m (km 0+000) oraz R=6m i R=9m (km 0+288,53). 

Promienie łuków dobrano w taki sposób, aby zapewnić bezpieczny i sprawny ruch pojazdów, ale 

równocześnie nie zachęcać kierowców do zwiększania prędkości, ponieważ na całym odcinku uli-

cy zaplanowano wprowadzenie strefy ograniczonej prędkości do 30 km/h oraz nie powodować 

kolizji z istniejącą infrastrukturą nie związaną z drogą. 



    

 
 

Po stronie prawej, od strony szkoły, przewidziano do wykonania zatoki postojowe dla 

samochodów osobowych do parkowania równoległego oraz prostopadłego. 

Łącznie powstanie 30 miejsc postojowych. Nawierzchnia miejsc postojowych z kostki betonowej. 

Dodatkowo wyznaczono dwa miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo 

o wymiarach 3,5x5,0m. Nawierzchnia tych miejsc z kostki betonowej w kolorze niebieskim.    

Obsługa działek przyległych za pomocą zjazdów indywidualnych. 

Zjazd publiczny na plac szkolny w km 0+191 zaprojektowano o szerokości 5m wyokrąglony łu-

kami o promieniu R=5m. 

Na wprost wejścia do szkoły wykonane zostanie wyniesione przejście dla pieszych. 

W sąsiedztwie zatok postojowych (pomiędzy drogą pieszo – rowerową a jezdnią ulicy i zatok po-

stojowych) wykonane zostaną zieleńce.   

Na wprost głównego wejścia do szkoły wykonane zostanie wyniesione przejście dla pieszych.  

4.2  Zieleń  

W sąsiedztwie zatok postojowych (pomiędzy drogą pieszo – rowerową a jezdnią ulicy i zatok po-

stojowych) wykonane zostaną zieleńce.  

4.3 Kanalizacja deszczowa  

Projektuje się odwodnienie ulicy za pomocą kanalizacji rozsączająco – retencyjnej.  

Zaprojektowano linowy układ rozsączający, którego zadaniem jest retencja oraz  bezpieczne 

wprowadzenie wody opadowej i roztopowej do gruntu. 

Wody opadowe z ulicy Targowej zostaną zretencjonowane,  a następnie rozsączkowane do gruntu. 

Zaprojektowano również przelew awaryjny włączony do istniejącej kanalizacji deszczowej.  

Kanał wykonany z rur PVC litych DN250 SN12. 

Do kanalizacji rozsączająco – retencyjnej przyjęto rury PP o średnicy DN/ID400, które są rurami 

strukturalnymi o sztywności obwodowej SN8. Rury perforowane z otworami tak dobranymi, aby 

zapewnić optymalny efekt rozsączania wody opadowej i roztopowej do gruntu. Rury owinięte 

fabrycznie w specjalną geowłókniną.  

Wody opadowe z projektowanej jezdni z kostki brukowej spływać będą do studzienek ściekowych 

z rur PP o średnicy D=425mm, z osadnikiem, pierścieniem odciążającym i żeliwnym wpustem 

ściekowym uchylnym, typu najazdowego, klasyD400. Studzienki ściekowe połączone będą ze 

studzienkami rewizyjnymi przykanalikami z rur PVC o średnicy 200mm, litych, klasy sztywności 

SN8. 

Studzienki rewizyjne wykonane będą z kręgów betonowych o średnicy 1200mm łączonych na 

uszczelki gumowe, z gotowym prefabrykatem dennym. Zwięńczone stożkiem i włazem żeliwnym 

klasy C250.  



    

 
 

4.4  Oświetlenie uliczne 

Do zasilania projektowanego oświetlenia przejść dla pieszych w projektowanej ul. Targowej, na-

leży wykonać szafę oświetleniową „SO’’. Zgodnie z warunkami nr 20-I6/WP/00916 wydanymi 

przez PGE Dystrybucja, zostanie wykonana linia kablowa YAKY 4x35mm² zasilająca szafę 

oświetleniową SO ze złącza kablowego ZK zlokalizowanego w pasie drogowym ul. Targowej, nie 

wchodzącego w skład opracowania.  

W miejscach pokazanych na planie sytuacyjnym należy zamontować słupy oświetleniowe z wy-

sięgnikami l=1m na fundamentach dobranych do konstrukcji słupa. Fundamenty zabudować po-

ziomując 2 cm nad teren zielony.  Słupy konstrukcji stalowej z blachy ocynkowanej zapewniające 

zawieszenie oprawy na wysokości 6m. Oprawy LED 46W min. 5396 Lm. Oprawy z odbłyśnikiem 

asymetrycznym, z wbudowanym zasilaczem umożliwiającym zaprogramowaną redukcję natęże-

nia oświetlenia oraz wbudowanym ochronnikiem przepięciowym min. 10kV.  

Lokalizację słupów oświetleniowych oraz kabli zasilających pokazano na planie zagospodarowa-

nia.  

4.5  Sieć elektryczna 

Prace ziemne w pobliżu kabli energetycznych wykonać ręcznie, bez użycia sprzętu zmechanizo-

wanego. 

W ramach inwestycji przebudowana zostanie kolizyjna linia kablowa SN relacji „st. Pionki PKP- 

st. Pionki Szkoła”. 

Istniejącą linię kablową SN należy na czas prac wyłączyć z eksploatacji. 

Szczegółowy zakres prac związanych z przebudową kolizyjnych odcinków linii SN pokazano na 

planie zagospodarowania oraz w części projektu dotyczącej specjalności elektrycznej. 

4.6  Sieć teletechniczna 

Wszystkie studnie teletechniczne należy wyregulować do projektowanych rzędnych. Studnie za-

bezpieczyć poprzez zastosowanie wzmocnienia stropu oraz ramy typu ciężkiego. 

Kable usytuowane pod projektowaną drogą pieszo – rowerową, chodnikiem, jezdnią ulicy oraz 

zjazdami zabezpieczyć rurami ochronnymi. 

Roboty budowlano – montażowe w obrębie sieci teletechnicznych należy prowadzić ręcznie bez 

użycia sprzętu mechanicznego pod nadzorem upoważnionego przedstawiciela służb technicznych 

Orange. 

Lokalizację podziemnych urządzeń telekomunikacyjnych w terenie należy potwierdzić za pomocą 

przekopów kontrolnych. 



    

 
 

4.7  Sieć gazowa 

Prace budowlane wykonywane w bezpośredniej bliskości sieci gazowej należy prowadzić ręcznie 

bez użycia sprzętu mechanicznego z zachowaniem szczególnej ostrożności.  

O zamierzonym rozpoczęciu prac należy powiadomić pisemnie Gazownię w Pionkach z minimum 

tygodniowym wyprzedzeniem. 

4.8  Sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna 

Dopasować rzędne włazów uzbrojenia sieci wod – kan do projektowanej niwelety jezdni, chodni-

ka, zjazdu lub drogi pieszo – rowerowej.  

W miejscach kolizji roboty ziemne prowadzić ręcznie.  

4.9 Kanał technologiczny 

W pasie drogowym ul. Targowej istnieje rozbudowana infrastruktura teletechniczna (kanalizacja 

kablowa) która zapewnia potrzeby mieszkańców w tym zakresie (Ustawa o drogach publicznych 

Dz.U. z 2018r poz. 2068 art. 39 ust. 6 pkt. 2). 

Jedynie przy skrzyżowaniu z ul. Doktor Marii Garszwo (na odcinku od km 0+225 do km 

0+288,53) ze względu na brak istniejącej infrastruktury teletechnicznej zaplanowano wykonanie 

kanału technologiczny z rur PCV 110mm zlokalizowanego po stronie lewej pod chodnikiem lub 

zieleńcem. Kanał technologiczny włączono do istniejących studni teletechnicznych.  

Przy skrzyżowaniu zaprojektowano studnię SKR-2 o wymiarach 1,5x0,93m. Kanał technologicz-

ny zlokalizowano na głębokości 1m poniżej poziomu terenu. 

4.10 Roboty dodatkowe 

Istniejące ogrodzenie działki nr 1216 z siatki stalowej rozpiętej na betonowych słupkach, które 

zostało ustawione w pasie drogowym ul. Targowej należy rozebrać. Materiał z rozbiórki przeka-

zać Właścicielowi lub wywieźć poza teren budowy. 

W granicy istniejącego pasa drogowego ustawić nowe ogrodzenie z siatki rozpiętej na stalowych 

słupkach stalowych.  

 

5. Zestawienie powierzchni 

Powierzchnia jezdni ulicy z kostki betonowej      –  1 542m2. 

Powierzchnia chodników i drogi pieszo – rowerowej z kostki betonowej   –  1 657m2. 

Powierzchnia zjazdów z kostki betonowej       –    233m2. 

Powierzchnia zatok postojowych z kostki betonowej     –    461m2. 

Powierzchnia zieleńców       –    449m2. 

 



    

 
 

6. Rejestr zabytków 

Działki na których projektowana jest przebudowa drogi nie są wpisane do rejestru zabytków oraz 

nie podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

7. Tereny górnicze 

Zamierzenie budowlane nie znajduje się w granicach terenu górniczego i tym samym nie ma 

wpływów eksploatacji górniczej na działki. 

 

8. Zagrożenie dla środowiska 

Projektowana przebudowa drogi nie stanowi zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników projektowanych obiektów budowlanych. 

W rejonie inwestycji nie występują żadne obszary wodno – błotne oraz inne o płytkim zalega-

niu wód podziemnych, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary 

ochronne zbiorników wód śródlądowych, na których standardy jakości środowiska zostały 

przekroczone, a także obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub ar-

cheologiczne. Przedmiotowa inwestycja drogowa nie jest zlokalizowana na terenach zalewo-

wych. 

Uciążliwość związaną z realizacją inwestycji należy zminimalizować poprzez właściwą orga-

nizację ruchu na czas prowadzenia robót oraz ograniczenie do minimum czasu budowy. 

 

9. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

Obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działkach, na których został 

zaprojektowany. 

Obszar oddziaływania obiektu określono na podstawie: 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994r Prawo Budowlane (Dz.U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. 

zmianami)  

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430) 

      Ustawa o drogach publicznych ( DZ. U. z 2015 r poz.  460 art. 35, art. 38, art. 39, art. 43 z 

późniejszymi zmianami ) 
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OPIS TECHNICZY 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej ul. Targowej w Pionkach.  

Długość przebudowywanego odcinka drogi 288,53m.  

Inwestorem przedsięwzięcia jest Gmina Miasta Pionki. 

1.1 Podstawa opracowania 

  Umowa z Gminą Miasta Pionki. 

  ocena wizualna w terenie 

  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w 

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytu-

owanie  

1.2 Lokalizacja inwestycji 

Przedmiotowy odcinek drogi położony jest w Pionkach, Gmina Miasta Pionki, powiat 

radomski na działkach o nr 1155/2;  1132/2; 1206/1; 1127/2; 1579/39 (obręb 0001 Pionki 

Miasto; 142501_1 Pionki Miasto). 

1.3 Rodzaj i cel inwestycji. 

Projektowana inwestycja polega na wykonaniu nowej nawierzchni ulicy Targowej w Pionkach, 

wykonaniu chodnika, drogi pieszo – rowerowej, zjazdów i zatok postojowych z kostki 

betonowej oraz wyniesionego przejścia dla pieszych.  

W ramach inwestycji wykonane zostanie również odwodnienie za pomocą kanalizacji rozsą-

czająco - retencyjnej oraz uzupełnione zostanie w obrębie przejść dla pieszych istniejące oświe-

tlenie uliczne. 

Powyższe zamierzenie inwestycyjne zwiększy przydatność eksploatacyjną drogi oraz zapewni 

bezpieczny ruch pieszym i rowerzystom. 

Wszystkie zaplanowane prace mieszczą się w granicach pasa drogowego. 

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Istniejąca ulica Targowa na przedmiotowym odcinku posiada nawierzchnię z bloczków beto-

nowych o złym stanie technicznym. Szerokość jezdni od 6,0m do 8,5m. Jezdnia ograniczona 

krawężnikami betonowymi z obustronnymi chodnikami przylegającymi do jezdni. Chodniki z 

kostki betonowej oraz płyt betonowych. 

Ulica tworzy skrzyżowania zwykłe, trzywlotowe z ul. Armii Krajowej oraz ul. Dr. M. 

Garszwo. 



 
 

Obsługa działek przyległych za pomocą zjazdów. Ulica oświetlona. 

W ulicy brak odwodnienia, spływ wody się powierzchniowo. 

W pasie drogowym usytuowane są sieci elektryczne, wodociągowe, gazowe i teletechniczne 

oraz kanalizacja sanitarna. 

W bezpośrednim otoczeniu ulicy występuje zabudowa mieszkalna jednorodzinna. 

Bezpośrednio przy ulicy usytuowane są budynki szkolne wraz z wjazdem.  

 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 

3.1 Droga w planie sytuacyjnym 

Przekrój uliczny z chodnikiem usytuowanym po lewej stronie oraz drogą pieszo – rowerową 

zlokalizowaną po stronie prawej. Droga dwupasowa, dwukierunkowa. Oświetlona.  

Klasa drogi L. Kategoria ruchu KR2. Prędkość projektowa 40 km/h.  

Szerokość jezdni 5,0m (pasy ruchu zmniejszone o 0,25m w związku z zastosowaniem elemen-

tów uspokojenia ruchu (§ 15 pkt. 4 Rozporządzenia). 

Szerokość chodnika 2,0m zaś drogi pieszo – rowerowej od 3,0m do 4,5m. 

Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi. Nawierzchnia ulicy z kostki betonowej. 

Ulica tworzy skrzyżowania zwykłe z ul. Armii Krajowej oraz ul. Doktor Marii Garszwo. 

Przecinające się krawędzie jezdnia na skrzyżowaniach wyokrąglone będą łukami poziomymi o 

promieniu R=6m i R=8m (km 0+000) oraz R=6m i R=9m (km 0+288,53). 

Promienie łuków dobrano w taki sposób, aby zapewnić bezpieczny i sprawny ruch pojazdów, 

ale równocześnie nie zachęcać kierowców do zwiększania prędkości, ponieważ na całym od-

cinku ulicy zaplanowano wprowadzenie strefy ograniczonej prędkości do 30 km/h oraz nie po-

wodować kolizji z istniejącą infrastrukturą nie związaną z drogą. 

Po stronie prawej, od strony szkoły, przewidziano do wykonania zatoki postojowe dla 

samochodów osobowych do parkowania równoległego oraz prostopadłego. 

Łącznie powstanie 30 miejsc postojowych. Nawierzchnia miejsc postojowych z kostki 

betonowej. Dodatkowo wyznaczono dwa miejsca postojowe dla pojazdów osób 

niepełnosprawnych ruchowo o wymiarach 3,5x5,0m. Nawierzchnia tych miejsc z kostki 

betonowej w kolorze niebieskim.    

Obsługa działek przyległych za pomocą zjazdów indywidualnych. 

Zjazd publiczny na plac szkolny w km 0+191 zaprojektowano o szerokości 5m wyokrąglony 

łukami o promieniu R=5m. 

Na wprost wejścia do szkoły wykonane zostanie wyniesione przejście dla pieszych. 



 
 

W sąsiedztwie zatok postojowych (pomiędzy drogą pieszo – rowerową a jezdnią ulicy i zatok 

postojowych) wykonane zostaną zieleńce.   

Na wprost głównego wejścia do szkoły wykonane zostanie wyniesione przejście dla pieszych.  

3.2 Droga w profilu podłużnym. 

Niweletę ulicy zaprojektowano tak aby spełnić wymagania techniczne dotyczące spadków 

podłużnych oraz możliwości odwodnienia ulicy. Niweletę dostosowano do istniejącej 

zabudowy, w szczególności wysokości przy bramach wjazdowych do posesji.  

Na początku oraz końcu opracowania niweletę dowiązano do wysokości istniejących 

nawierzchni ulicy Armii Krajowej oraz Doktor Marii Garszwo. 

Przed dojazdem do skrzyżowań zaplanowano skosy najazdowe długości 1,5m (wloty w formie 

wyniesionych progów). 

3.3 Droga w przekroju poprzecznym. 

Droga gminna klasy L. Szerokość jezdni 5,0m. Spadek daszkowy 2%. Przekrój uliczny.  

Droga ograniczona z obu stron krawężnikami betonowymi 15x30x100cm. 

Po stronie lewej chodnik przylegający do jezdni o szerokości 2,0m i spadku poprzecznym 2% 

skierowanym do jezdni. 

Po stronie prawej zatoki postojowe do parkowania równoległego o szerokości 2,5m oraz do 

parkowania prostopadłego o szerokości 5,0m. Spadek poprzeczny zatok postojowych 2% skie-

rowany do jezdni. Za zatokami lub zieleńcami droga pieszo – rowerowa o szerokości od 3,0m 

do 4,5m. 

3.4 Konstrukcja nawierzchni drogi  

Konstrukcję jezdni ul. Targowej przyjęto na podstawie katalogu typowych konstrukcji 

nawierzchni podatnych i półsztywnych oraz wyników badań terenowych sporządzonych przez 

Pracownię Ochrony Środowiska „EKO”. 

Dane do projektowania: 

droga klasy L; kategoria ruchu KR2; Grupa nośności podłoża G1. 

Zaprojektowano następującą konstrukcję jezdni 

 warstwa ścieralna z szarej kostki betonowej gr. 8cm 

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie grubości 

25cm 

Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce ce-

mentowo – piaskowej grubości 3cm oraz ławie z betonu C8/10 z oporem.  



 
 

Światło krawężnika 12cm (strona lewa) oraz 10cm (strona prawa). Na szerokości zjazdów kra-

wężniki zaniżone do 2cm. 

3.5 Chodniki i droga pieszo - rowerowa 

Po stronie lewej, na całej długości przebudowanej ulicy Targowej zaprojektowano chodnik o 

szerokości 2,0m. Spadek poprzeczny 2% skierowany do jezdni. 

Chodniki usytuowany bezpośrednio przy jezdni, od której oddzielony będzie krawężnikiem be-

tonowym 15x30x100cm ustawionym na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm 

oraz ławie z oporem z betonu C8/10. Światło krawężnika 12cm.  

Od zieleńców chodnik ograniczony obrzeżami betonowymi 8x30x100cm ustawionymi na 

podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 5cm.  

Po stronie prawej, na całej długości przebudowanej ulicy Targowej zaprojektowano drogę pie-

szo – rowerową o szerokości od 3,0m do 4,5m. Spadek poprzeczny 2% skierowany do jezdni. 

Droga pieszo – rowerowa oddzielona będzie od zatok postojowych krawężnikiem betonowym 

15x30x100cm ustawionym na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz ławie z 

oporem z betonu C8/10. Światło krawężnika 10cm.  

Od zieleńców droga pieszo – rowerowa ograniczona będzie obrzeżami betonowymi 

8x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 5cm.  

Konstrukcja chodnika lub drogi pieszo – rowerowej: 

 kolorowa kostka betonowa, bezfazowa grubości 6cm,  

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5mm grubości 

10cm, 

Na wyznaczonych przejściach dla pieszych zaprojektowano obniżenie światła krawężnika do 

2cm oraz przewidziano wykonanie na całej szerokości przejścia dla pieszych (4,0m) 

nawierzchni rozpoznawalnej przez osoby niepełnosprawne z płyt betonowych 40x40x5cm „z 

wypustkami” (2 rzędy) ułożonej na podsypce cementowo-piaskowej grubości 4cm, podbudo-

wie z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie grubości 10cm.  

3.6 Zatoki postojowe 

Po stronie prawej wybudowanych zostanie sześć zatok postojowych dla samochodów osobo-

wych do parkowania równoległego (4 zatoki) oraz prostopadłego (2 zatoki).  

Łącznie powstanie 30 miejsc postojowych dla samochodów osobowych w tym: 

 10 miejsc postojowych (2+2+4+2) o wymiarach 2,5x6,0m – miejsca postojowe do parkowa-

nia równoległego; 



 
 

 20 miejsc postojowych (8+12) o wymiarach 2,5x5,0m – miejsca postojowe do parkowania 

prostopadłego; 

 

Poszczególne miejsca postojowe wyznaczone będą za pomocą linii z kolorowej kostki betono-

wej grubości 20cm. 

Dodatkowo wyznaczono dwa miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych 

ruchowo o wymiarach 3,6x5,0m. Nawierzchnia tych miejsc z kostki betonowej w kolorze 

niebieskim.  

Zatoki ograniczone krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce ce-

mentowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C8/10. Światło krawęż-

nika oddzielającego zatoki postojowe od drogi pieszo – rowerowej 10cm.  

Pomiędzy jezdnią, a zatokami postojowymi nie przewiduje się krawężników, należy wykonać 

jedynie linię z kolorowej kostki betonowej. 

Spadek poprzeczny zatok postojowych 1% skierowany do jezdni.  

Zatoki postojowe do parkowania równoległego zakończone przy jezdni skosami 1:1. 

Zatoki postojowe do parkowania prostopadłego zakończone przy jezdni łukami o promieniu 

R=1m. Lokalizację zatok pokazano na planie sytuacyjnym. 

Konstrukcja zatok postojowych: 

 szara kostka betonowa grubości 8cm,  

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5mm grubości 

15m, 

3.7 Zjazdy indywidualne 

Do posesji, na wprost istniejących bram zaprojektowano zjazdy indywidualne z kostki betono-

wej o szerokości 4,5m (lokalnie 5,0m lub 5,5m) zakończone przy jezdni skosami 1,5:1,5. Kra-

wężnik na zjazdach zaniżony, tak aby światło krawężnika wynosiło 2cm. Od strony posesji 

obrzeża betonowe 8x30x100cm ustawione na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 

5cm. Nie przewiduje się obrzeży pomiędzy zjazdami a chodnikiem. 

Projektowana konstrukcja zjazdów indywidualnych: 

 kostka betonowa, grafitowa wibroprasowana grubości 8cm; 

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm; 

 warstwa podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie 

grubości 15cm; 



 
 

3.8 Zjazd publiczny 

Do działki szkolnej w km 0+191 (strona prawa) zaprojektowano zjazd publiczny o szerokości 

jezdni 5,0m. Przecinające się krawędzie jezdni wyokrąglone łukami poziomymi o promieniu 

R=5m. Zjazd ograniczony krawężnikami betonowymi 15x30x100cm. Na szerokości drogi pie-

szo – rowerowej nie przewiduje się krawężnika.  

Projektowana konstrukcja zjazdu publicznego: 

 kostka betonowa, szara wibroprasowana grubości 8cm; 

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm; 

 warstwa podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie 

grubości 20cm; 

3.9 Wyniesione przejście dla pieszych 

Na wprost głównego wejścia do szkoły wykonane zostanie wyniesione przejście dla pieszych. 

Przejście wyniesione 10cm w stosunku do jezdni. Skosy najazdowe na długości 1,5m o pochy-

leniu 15%. Całkowita szerokość przejścia 8,0m (1,5+5,0+1,5). 

Nawierzchnia wyniesionego przejścia z kostki betonowej – tarcza z czerwonej kostki betono-

wej, skosy najazdowe z grafitowej kostki betonowej. Konstrukcja taka jak na jezdni ulicy.  

3.10 Wloty ul. Targowej na skrzyżowaniach 

Wloty ul. Targowej przy skrzyżowaniach z ul. Armii Krajowej oraz ul. Doktor Marii Garszwo 

wykonane zostaną jako wyniesione 10cm w stosunku do reszty jezdni ul. Targowej.  

Skosy najazdowe na długości 1,5m o pochyleniu 15%. 

Nawierzchnia wlotów z czerwonej kostki betonowej, skosy najazdowe z grafitowej kostki be-

tonowej. Konstrukcja taka jak na reszcie jezdni ulicy Targowej. 

W obrębie wlotów usytuowane zostaną przejścia dla pieszych.  

3.11 Roboty ziemne 

Roboty ziemne polegać będą na wykonaniu koryta pod konstrukcję jezdni ulicy, zatok posto-

jowych, chodnika, drogi pieszo – rowerowej oraz zjazdów. 

3.12 Roboty rozbiórkowe 

Istniejąca jezdnia z bloczków betonowych, krawężniki i obrzeża betonowe oraz chodniki zjaz-

dy z płyt betonowych i kostki betonowej zostaną rozebrane.  

Materiał z rozbiórki należy wywieźć poza teren budowy, za wyjątkiem kostki betonowej która 

zostanie po oczyszczeniu ponownie wykorzystana do ułożenia na zjazdach. 

3.13 Organizacja ruchu 

Oznakowanie należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu.  

 



 
 

PLAN TYCZENIA  
 
------------------------------------------------------------------------------- 
    Pikietaż    Promień  A Klotoidy  Azm. T1       X(E)-Pkt      Y(N)-Pkt   Pkt 
    Długość       T1         T2     Kąt zwrotu      X(E)-W        Y(N)-W 
                          Cięciwa  Azm. cięciwy  X(E)-ŚrŁuku   Y(N)-ŚrŁuku 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
        0.00        0.00      0.00  209.0603g   7531778.69    5705373.68  W1 
       93.77 
 
       93.77        0.01      0.00  209.0603g   7531765.39    5705280.86   
        0.00        0.00      0.00    0.3172g   7531765.39    5705280.86  W2 
                              0.00  209.2194g   7531765.38    5705280.86   
 
       93.77        0.00      0.00  209.3775g   7531765.39    5705280.86   
       47.63 
 
      141.40        0.01      0.00  209.3775g   7531758.40    5705233.75   
        0.00        0.00      0.00    0.5249g   7531758.40    5705233.75  W3 
                              0.00  209.6402g   7531758.39    5705233.75   
 
      141.40        0.00      0.00  209.9024g   7531758.40    5705233.75   
       48.93 
 
      190.33    -1000.00      0.00  209.9024g   7531750.82    5705185.41   
       21.29       10.64     10.64   -1.3553g   7531749.17    5705174.89  W4 
                             21.29  209.2247g   7532738.75    5705030.49   
 
      211.62        0.00      0.00  208.5471g   7531747.75    5705164.34   
       76.91 
 
      288.53        0.00      0.00  208.5471g   7531737.45    5705088.12  W5 



 
 

 

 

CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

 

 

 
SPIS RYSUNKÓW 

 

3. Przekroje Konstrukcyjne 

4. profil Podłużny 

5. Szczegół zjazdów 

6. Szczegół wyniesionego przejścia dla pieszych 

7. Przekroje poprzeczne 

8.  Szczegół studni kablowej 

 

 



















 
 

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I 

OCHRONY ZDROWIA. 

 
 
 
 

Przebudowa drogi gminnej ul. Targowej w Pionkach 
 
 
 
 
 
Inwestor:     Gmina Miasta Pionki 

ul. Aleja Jana Pawła II 15; 26 – 670 Pionki 
 
 
 

 
Projektant:    Grzegorz Nachyła 

Biuro Projektowo – Usługowe DROGAN 
ul. Szczecińska 78/1 
26 – 600 Radom     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Radom 07.2020r. 



 
 

 

1. Zakres robót i kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

Zakres robót: 

 wykonywanie robót pomiarowych; 

 profilowanie i zagęszczanie podłoża pod warstwy konstrukcyjne; 

 wykonanie podbudowy zatok postojowych oraz chodnika z kruszywa łamanego; 

 ustawienie krawężników i obrzeży betonowych; 

 wykonanie nawierzchni jezdni, zatok postojowych, chodników, drogi pieszo – ro-

werowej i zjazdów z kostki betonowej; 

 wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych; 

 wprowadzenie nowej organizacji ruchu; 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

Istniejąca ul. Targowa, Armii Krajowej, Doktor Marii Garszwo. 

3. Elementy zagospodarowania działki, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 

i zdrowia ludzi: 

Teren przeznaczony pod inwestycje nie zawiera elementów, które mogłyby stwarzać     

       zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych: 

Do przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót zaliczyć należy: 

 wykonywanie prac w bezpośrednim sąsiedztwie jezdni będącej pod ruchem,  

 prowadzenie robót w sąsiedztwie uzbrojenia naziemnego i podziemnego,  

a w szczególności w miejscach ich skrzyżowań, 

 wyładunek materiałów do wykonania warstw konstrukcyjnych nawierzchni, 

5.  Sposób prowadzenia instruktażu pracowników: 

Przed przystąpieniem do wykonywania robót pracownicy powinni odbyć przeszkolenie na 

stanowisku pracy przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do 

przeprowadzania takich szkoleń. Przeprowadzenie szkolenia powinno być 

udokumentowane. Pracownicy dopuszczeni do wykonywania prac szczególnie 

niebezpiecznych powinni zostać pozytywnie zweryfikowani w zakresie : 

- ewentualnych przeciwwskazań lekarskich, 

- posiadanych kwalifikacji, 

- posiadanych uprawnień 

 



 
 

Ponieważ roboty realizowane będą „pod ruchem” należy zwrócić szczególną uwagę na od-

powiednie przygotowanie i zabezpieczenie planowanych robót budowlanych. 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom: 

Wykonawca przed przystąpieniem do budowy powinien sporządzić projekt zabezpieczenia 

i organizacji ruchu na czas budowy uwzględniający zasady bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz przeprowadzić instruktaż pracowników.  

Do środków zapobiegających zagrożeniom należy również zaliczyć dobrą organizację 

robót poprzez prawidłowe ich kierowanie i nadzorowanie. Roboty winna prowadzić osoba 

z odpowiednimi uprawnieniami.  

Wszyscy pracownicy wykonujący prace na budowie muszą być wyposażeni w 

odpowiednie ubrania robocze koloru pomarańczowego z elementami odblaskowymi 

widocznymi w każdych warunkach pogodowych. Operatorzy maszyn oraz urządzeń muszą 

posiadać kompletne wyposażenie ochronne przewidziane w instrukcji użytkowania danego 

sprzętu (np. okulary ochronne, maski przeciwpyłowe, rękawice itp.). Kierownik budowy 

przed rozpoczęciem budowy zobowiązany jest sporządzić plan bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 23 września 2003r w 

sprawie informacji dotyczących bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz. 1126). 
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